transmarinam; et ab episcopo crucem iterate requirit. Unter dem
Jammern aller Anwesenden gibt der Bischof ihm das Ereuzes-

zeicben. Ludwig erklart, jetzt erst werde ihm besser.

Die Acta Sanctorum § 517 wiederholen und vertheidigen den

Bericht des Richerus monachus Senoniensis (Monumenta Germ,,

Scriptores 25 S. 304). Der schwer kranke Konig hatte eine

Vision: die Christen kampften mit den Saracenen und wurden
fast alle erschlagen; da rief eine himmlische Stimme den fran-

zosischen Konig zu Hilfe. Erwacht gelobt er den Kreuzzug; ^et

statim crucem sibi dari precipiens, invita matre domina Blancha,

cruce signatus est\

In vielen Stlicken und stark verschieden lautet der Bericht

des Matthaeus Parisiensis zum Jahre 1244 seiner Chronica majora

(ed. Luard, IV 1877 p. 397); ich setze ihn vollstandig hierher.

A. 1244 in adventu domini rex Prancorum L. ex reliquiis corrup-

telae, quam in Pictavia, cum negotiis bellicis indulsisset, contra-

xerat, graviter infirmatus, in exstasim letalem raptus, jacuit aliquot

diebus (diei horis?) quasi mortuus et, assertione plurium circum

sedentium, penitus exanimatus, Assistebant autem mater et frater

eius et episcopus Parisiensis et quidam alii eius familiares
,

ere-

dentes quod jam rex mortuus obriguisset. Sed mater ipsius

profundiora aliis trahens suspiria singultibus ait sermonem pro-

rumpentibus (perrumpentibus ?) : ^Non nobis
,
domine

,
non nobis,

sed nomini tao da gloriam (Psalm 113,1), et salva hodie regnum

Eranciae, quod hactenus honorifice semper sustinuisti’. Et appli-

cans crucem sanctam et coronam et lanceam Christi suo tempore

adquisitas corpori regis filii sui et votum faciens pro eo,

quod, si ipsum dignaretur Christus visitare et sanum reddere

et conservare, cruce signaretur, sepulchrum eius visitaturus

et gratias ei sollempnes redditurus in terra, quam proprio sanguine

consecravit. Et cum ipsa et onmes alii praesentes pro ipso

corde sincere et perfecto orationem continuassent
,

ecce rex, qm
mortuus credebatur

,
suspirans brachia et tibias sibi attraxit et

postea extendit et voce praecordiali quasi ex sepulchre resuscitatus

(= mit einer Grabesstimme) ait : ^Visitavit me per dei gratiam

oriens ex alto (vgL Lucas I 78?) et a mortuis revocavit’. et inde

plene convalescens crucis sollempniter humero suo assumpsit sig-

naculum, vovens se dec in spontaneum holocaustum et terram
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sanotana se, si concilium regni, quod assumpsit gubernandum. tole-